Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300159

159

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 017/2019, objetivando a aquisição de
cestas básicas para atender as necessidades das famílias atendidas pelos CRAS - Centro de
Referência de Assistência Social, bem como aquelas identificadas no interior deste
município, com a finalidade de reduzir a vulnerabilidade pela falta de condições
socioeconômicas garantindo uma alimentação saudável e com segurança as famílias
beneficiadas, do tipo menor preço global. Abertura: 06/06/2019, às 08h30min. O edital
completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 22 de maio de 2019.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna público que no dia 07 de junho de 2019, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas de
Preços referente a contratação de serviços de Engenharia para a Implantação de
Pavimentação em Paralelepípedo em Vias da Sede do município de Rio do Pires - Ba.
Edital/informações no setor de licitações e contratos nos horários de 08:00 hs as 12:00 hs,
Contato: 77 36932127/36932053/36932049, email:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.

Rio do Pires-BA, 22 de maio de 2019.
VALDIR APARECIDO VIANA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 04/06/2019 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 767963. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 022/2019 - Objeto: aquisição futura e
eventual de fardamento militar (uniformes escolares) para os alunos das Unidades
Escolares: Centro Educacional Permínio de Souza Ferreira e Modelo de Conceição, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Salinas
da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de maio de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que no dia 28/06/2019,
às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000,
na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao CN nº 001/2019 , objeto: A
contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a ampliação, reforma
e manutenção de unidades escolares do Município de Santa Maria da Vitória - Bahia de
acordo anexos. Edital na integra disponível no endereço:
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município). Maiores informações 77-
3483-8907.

Santa Maria da Vitória - BA, 22 de maio de 2019.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 041/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANÓPOLIS. CONTRATADA:
MERCAMIX COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME - CNPJ Nº 22.934.009/0001-02 OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº041/2018 - Fornecimento de materiais de
limpeza e descartáveis para atender a necessidades do município de Santanópolis-Ba.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 06/04/2019 a 05/08/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 30101, 15001, 23001, 25001, 17001 - 2007, 2012, 2036, 2026,
2030, 2019 - 3.3.90.30 - 00, 01, 15, 19, 02, 14, 00, 29, 00 DATA DA ASSINATURA:
05.04.2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Pregoeiro do Município torna público que em função das correções efetuadas
no Edital adiou a sessão de abertura da licitação, acima epigrafada, que seria às 09hs do
dia 28.05.2019 para às 11hs do dia 04.06.2019.

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A Prefeitura de Serra do Ramalho torna público PP Nº 027/2019, cujo objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para atender as
necessidades deste Município, Tipo: menor preço por lote, que será realizado no dia
03/06/2019, às 15h na sala de Licitação. Edital disponível no Site do Município e na
Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 12h, fone (77) 3620
- 1198.

LEANDRO LULA SILVA ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2019

Concorrência Pública nº 002/2019. Contratado: Metro Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ
nº 07.478.417/0001-03. Objeto: Manutenção, Conservação e Recuperação de
Pavimentação em C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado a quente), no Município. Valor
Global: R$5.229.509,04; Vigência: 12 meses. Período: 17.05.2019 à 16.05.2020. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária Ação Elemento de Despesas Fonte de Recurso 1301
1027 33.90.39.00 0100 - 0142 - 0116.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Simões Filho, Bahia, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, Fundo Municipal de Saúde - FMS, torna público que será realizado o processo
de Chamamento Público, para o Gerenciamento, a Operacionalização e a Execução das
Ações e Serviços de Saúde no Hospital Municipal de Simões Filho, que será deflagrado em
data oportuna, de acordo com a Lei Federal nº 9.637/1998, Lei Estadual nº 8.647/2003, Lei
Municipal nº 830/2010 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O Município de Simões Filho, Bahia, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, Fundo Municipal de Saúde - FMS, torna público que será realizado o processo
de Chamamento Público, para Gerenciar, Operacionalizar e Executar as Ações e Serviços de
Saúde da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e da Base do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU, que será deflagrado em data oportuna, de acordo com a Lei
Federal nº 9.637/1998, Lei Estadual nº 8.647/2003, Lei Municipal nº 830/2010 e,
subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993.

POLIANA ROCHA VENAS
Secretária Municipal de Saúde

Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura de Sobradinho/BA, torna público que por motivo de
readequação do edital, fica adiado para o dia 04/06/2019 as 10h o PAD nº. 039/2019 - PP
(SRP) Nº. 024/2019 que seria realizado no dia 23/05/2019 as 11h. Objeto: Selecionar
proposta para contratação de empresa para eventual aquisição de utensílios de cozinha em
geral, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Informações: (74) 3538-3030.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019 - ARP

DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM (PREGAO), no dia 07 de junho de 2019 às 08:30min
(horário local), visando Solicita-se empresa especializada para fornecimento de material de
consumo (DIETAS ENTERAL E FÓRMULAS NUTRICIONAIS) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal De Saúde (GABINETE) e Atenção Básica (NASF), HMTF, UMMI, UPA de
responsabilidade do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Aos interessados o Edital estará à
disposição, junto a COPEL, situado à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe -
Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas e no site
<http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>, "transparência", "Editais de licitações", "Editais
baixar", "entidade Fundo Municipal de Saúde".

Teixeira de Freitas-BA, 22 de maio de 2019.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de expediente e armarinho. Dia
07/06/19 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de materiais de limpeza. Dia 07/06/19 às 13h.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações:
na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 22 de maio de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019, menor preço
por lote, vinculado ao processo administrativo nº 109/2019, visando A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENT O,
COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DO EVENTO PARA, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS DO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV E SERVIÇO DE PROTEÇ ÃO
E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF, A SER REALIZADA NO DIA 18 DE JUNHO DE 2019,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUM E N T O,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ,
DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BA., cuja sessão será realizada no dia 04/06/2019, às 08:30 horas.
Horário do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente na COPEL - Av. Antônio
Carlos Magalhães 184, CEP 48790-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019, menor preço
por lote, vinculado ao processo administrativo nº 112/2019, visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PENSO, MATERIAL DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO E INSUMOS PARA SUPRIR À DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE,
DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BAHIA, cuja sessão será realizada no dia 05/06/2019, às 09:30
horas - Horário do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente na COPEL - Av.
Antônio Carlos Magalhães 184, CEP 48790-000.Tucano - BA, 22 de maio de 2019. Bruno Luis
Lima de Brito - Pregoeiro Municipal.

Tucano - BA, 22 de maio de 2019.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

		2019-05-23T17:01:22-0300